



## Uge 6

Gjerrild-Bønnerup Friskole, Knud Albæks Vej 4, Gjerrild, 8500 Grenå

Tlf. 8638-4422, E-post: [kontoret@gbfriskole.dk](mailto:kontoret@gbfriskole.dk)

Hjemmeside: [www.gbfriskole.dk](http://www.gbfriskole.dk)

SFO. 8638-4460

## Aktuelt

Efter en forrygende filmuge hvor der er blevet produceret film i mange genre, kulminerede det hele torsdag aften, hvor samtlige biografer, kunne melde udsolgt. Dejlig måde at gå til ferie på og dejligt at kunne vise alle jer forældre, hvor fantastiske elever og lærere er, når vi har fællesuger. Vi håvber at alle de flotte film kan blive lagt på Intra, så I har mulighed for at se dem, I ikke nåede at se torsdag aften.

Dansk Friskoleforening afholder landsmøde lørdag og søndag den 24. – 25. april i Faaborg og bestyrelsen vil i den anledning opfordre forældre til at deltage. Bestyrelsen har afsat 5 pladser, med alt betalt, dvs. deltagelse i landsmødet, middag og overnatning. Programmet ligger på Friskoleforeningens hjemmeside: [www.friskoler.dk](http://www.friskoler.dk)  
Tilmelding foregår efter ”først til mølle” og tilmelding kan ske til undertegnede. Tlf. 4027-1722.

Vi har konstateret lus i rigtig mange klasser. Vær søde at få børnene set efter i ferien.

Steen Møller går på barselsorlov her til vinterferien og har orlov indtil påske. Som Vikar til at tage Steen timer, kommer Erik Blok Andersen, som har vikarieret en del på skolen.

Rengøring i den kommende periode udføres af:

### Lørdag den 27. februar.

Anette og Jens Ole (Nicoline 4.kl)

Dorthe og Jimmy (Victor 2.kl.)

Malene og Lars (Vibe 5.kl)

Janne og Sigvard (Johan 4.kl)

Katja og Claus (Alfred 4.kl)

### Fredag den 5. marts.

Tina og Lars (Thea 2.kl)

Ole (Elliot 2.kl)

Kristine og Mads (Frej bh`kl)

Tina og Jens (Emma 2.kl)

Kirsten T (Marie 8.kl)

Mette (Mads 2.kl)

Bjarne (Ditte 9.kl)

Rigtig god vinterferie.

Bjarne Kristensen

Budget 2010

Budgettet for 2010 er lagt ind på opslagstavlen på forældreintra.  
Man kan læse en oversigtsversion eller en mere detaljeret version alt efter temperament.

Husk for øvrigt friskolens generalforsamling den 15. april 2010.

Venlig Hilsen

Jørgen

Hjælp!!

er du vild med musik, kan spille og har tid og lyst til at undervise 1 gang (måske 2) om ugen. Og tjene lidt lommepenge, ikke mindst. Må du gerne ringe til Lone på 28296200, har et par stykker der er interesseret i guitar og trommer.

Hej SFO

I denne uge har det været film der har fyldt mest i børnene hverdag. Vi alle SFO medarbejdere har deltaget i Film-ugen, det har været dejligt at opleve alle de ivrige og kreative børn i den store sammenhæng med hele skolen.

Eftermiddagene har til gengæld været stille og rolige hel ugen.

Til orientering: Vi tømmer børnenes garderober på fredag. Det gør vi generelt umiddelbart før en ferie. Vi har stadig "buret" ude i cykelskuret, der smider vi tøjet ud, for senere at køre det på genbrug!

Der er konstateret en lille invasion af LUS. Alle bør kæmme deres børn i ferien, så vi kan starte lusefri efter ferien.

Ha en rigtig god vinterferie alle sammen hilsen os i SFO Sus

Ugebrev: BH- klassen

Arbejde, arbejde, arbejde har man hørt hele ugen. Arbejde har ikke kun været et ord, men også en handling. Det får I at se i aften, jeg kan kun sige: God fornøjelse!!!

Så er der **lus** igen og heldigvis har I vinterferien til at checke børnenes hår og kæmme de slemme lus væk, til vi er tilbage på skolen lusefri.

Mandag den 22/2 skal vi til Madelens fødselsdag. Vi kører med skolebus kl.9:45 og vi er hjemme på skolen ca. kl. 13:00 og børnene skal ikke have madpakke med. Det er Sofie, der skal købe fællesfødselsdagsgave.

Til sidst vil jeg ønske jer alle en rigtig god vinterferie.

Carine.

### **1. klasse dansk**

Det er ikke meget, jeg har set til ungerne i denne uge, men hold da op, hvor har de haft det sjovt!  
God ferie til jer alle :-)

Vh.

Kim

### **2.klasse i dansk**

Nu må I have en rigtig dejlig vinterferie – eleverne har fået lidt for til efter ferien....

Hyg

Heidi C

### **3. klasse matematik**

Jeg skal bare lige minde om lektier, som ligger på intra, og håber ungerne har fået dem lavet i ugens løb, så de nu kan holde ferie.

God ferie til jer alle!

Vh.

Kim

### **Tv-avisen**

Sikke en uge. Børne der arbejder sammen på kryds og tværs af alle aldre, stort engagement, masser af energi, ideer der sprøjter - jeg kunne blive ved! Og selv om tekniske problemer kostede indtil flere nyhedsindslag hen ad vejen, var der hele tiden højt humør!

Fællesugen - det er et af højdepunkterne i skoleåret!!

Vi har arbejdet som en rigtig redaktion med ressearch, redaktionsmøder osv. Jeg håber, I fik set nogle af resultaterne i biografen i går :-)

Vh.

Kim

### **Stop Motion**

Jeg har i den forløbne uge gentagne gange stoppet op og glædet mig over det engagement eleverne har udvist i denne uge i stop motion værkstedet. Specielt er det dejligt at opleve at elever der i den daglige undervisning kan have svært ved at koncentrere sig i længere tid ad gangen (mere end 2 sekunder nogle gange) har været 100 % fokuserede i flere timer ad gangen. Flere elever har arbejdet i frikvartererne og enkelte har siddet efter skoletid og arbejdet med deres stop motion film. Skønt at se hvor meget børnene kan når de er motiverede. Jeg håber vi kan arbejde med det igen snart og at vi næste gang kan få skaffet nogle flere materialer på forhånd som børnene kan bruge til at lave deres film.

God vinterferie

Ulf Harbo

## **Plakatholdet**

Hvis der skulle laves en plakat om dette hold, skulle vi i hvertfald bruge ordene: søde - samarbejdsvillige - dygtige - produktive - positive - opfindsomme - kreative. I starten af ugen blev holdet delt op i mindre arbejdsgrupper, som alle bestod af elever fra både lille- og store-/mellegruppen. Dette fungerede særdeles godt og alle hjalp hinanden. Rigtig god vinterferie til alle.

Hilsen Elisabeth

## **Skolefestuge – dokumentarfilm hold**

Mange tak for en dejlig uge hvor der blev arbejdet rigtig godt og produceret mange forskellige film – fra dyrelivet om vinteren til sjove ting man kan gøre med kroppen ;-).

Og så var det jo også vores hold som også producerede al pynt i form af blomsterguirlander og farverige sommerfugle til caféområdet, og det blev bare superflot, så vi har i storegruppen besluttet at det får lov til at blive hængende også efter skolefesten.

Nu er der bare at ønske alle en god vinterferie!

Mange hilsner, Kirsten

## **Skolefest uge – tegnefilm holdet**

På tegnefilmsholdet har vi haft en super hyggelig uge. Vi har hovedsagligt haft producenter fra de yngre årgange.

Vores værktøj til indspilningerne har været Fortæl Nu. Der er rigtig mange muligheder i programmet, som blev udfoldet til det yderste.

Historierne til tegnefilmene har producererne selvfulgelig selv udarbejdet. Efter udarbejdelsen af filmene er der lagt lyd på – så filmene er blevet fuldendte.

Tak for en dejlig uge

Anne Birthe og Heidi C

## **Spillefilm**

Der er virkelig blevet knoklet med at producere spillefilm. Vi havde nok forestillet os at vi skulle lave 2-3 film, men inden vi fik set os om var 8 grupper i gang. Det blev nogle rigtig flotte resultater. Stor ros til store og små for hjælpsomhed og godt samarbejde.

Henrik og Lene

## Løbeskole i Gjerrild.

I samarbejde med DGI (danske gymnastik og idrætsforeninger), opstarter Gjerrild-Bønnerup Idrætsforening (GBIF) løbeskole i såvel Bønnerup som i Gjerrild med opstart i marts måned i uge 12. (der bliver annonceret lokalt i ugeaviser inden da.)

Vi håber også at folk i Hemmed, Rimsø, Glesborg og nærmeste omegn vil deltage.

Løbeskolen under DGI er blevet en kæmpe succes i bl.a. Grenaa, samt i flere byer på rundt på Djursland.

Dette skyldes ikke mindst at der er løb på 4-6 niveauer med uddannede løbeguidere til at hjælpe folk i gang, og at der er faste tider at løbe på. Der bliver 3 hovedgrupper:

- walk and talk
- walk and run
- run and run

som igen kan deles i 2-3 undergrupper efter antallet af løbere og niveauer.

Der bliver løbet 2 gange om ugen. (eks. onsdag/torsdag kl. 17.30 og eks. Søndag kl 10.30).

Det er især vigtigt at have gode guider i grupperne walk/talk og walk/run som ikke øvede/kommende løbere kan have tillid til, og komme stille og roligt i gang med, på en ikke for hård måde. Der er 2 guider på hvert hold, så afbud bliver muligt. Som udgangspunkt vil guiden få ansvaret for en ugentligt løbedag efter aftale.

Derfor har vi brug for ca. 10 løbeguidere (måske dig!!), som vil være villig til at deltage i et løbekursus som nok afholdes lokalt søndag d. 7. marts.

Vil du være en del af et succesfuldt team, og vil du selv gerne i bedre form, så henvend dig til en af undertegnede:

- Bjarne Kristensen tlf. 4027 1722 mail: [bk@gbfriskole.dk](mailto:bk@gbfriskole.dk)
- Mette Thyrrer tlf. 5353 5341 Mail: [mettethyrrer@ofir.dk](mailto:mettethyrrer@ofir.dk)
- Klaus Dethlefsen tlf. 2481 3859 eller 8638 6211

Ring endelig også hvis du kan eller vil høre nærmere. Vi forventer/håber at mere end 100 folk vil komme i gang i løbeskolen.

Kurset er gratis for de nye løbeguidere, ligesom deltagelsen er, og man får også en gratis løbetrøje på kurset. (for øvrige koster løbeskolen kr. 150 )

Ps. Vi vil glæde os til at se dig i løbeskolen, selvom du vælger ikke at blive løbeguide. Endelige løbsdage m.v. vil blive bekendtgjort på byens hjemmeside og i en lokal ugeavis.

Klaus Dethlefsen/GBIF

### **Filmuge – Reklamehold**

Vi kæmpede os igennem ugen uden alle de goder, som man normalt har i reklamebranchen (jeg kunne nævne pool-bordet, de gratis colaer og chokoladebarer mv.). Alligevel fik I produceret nogle fantastiske reklamer, som I godt kan være stolte af. Hvis jeg virkelig skulle være chef i et reklamebureau, var I helt sikkert de første medarbejdere, jeg ville ansætte. Jeg skal da til at passe lidt på mine penge, ellers ryger de alle sammen til Twix, Luzem og Supersko mv. ☺ I skal have mange tak for jeres store indsats i denne uge – ikke mindst det kæmpe stykke arbejde I lagde i kageproduktionen i går. Det var en fornøjelse at være sammen med jer – rigtig god og velfortjent ferie til jer alle.

Anni

### **6. klasse – engelsk**

Rigtig god vinterferie til jer alle – glæder mig til vi ses igen ☺

Anni

### **7.klasse.**

**Lige en lille notits fra Eva (præsten). Onsdag den 24. februar skal konfirmanderne til Hemmed Kirke og møder her på skolen og kører med skolens bus. Afgang fra skolen kl. 8.15.**

### **7. klasse – engelsk og geografi**

Rigtig god vinterferie til jer alle – glæder mig til vi ses igen ☺

Anni

### **8. klasse – dansk og geografi**

Husk at tjekke det link vedr. udlandsrejse, som jeg har lagt ud på elevintra. Rigtig god vinterferie til jer alle – glæder mig til vi ses igen ☺

Anni

### **9. klasse – engelsk og geografi**

Rigtig god vinterferie til jer alle – glæder mig til vi ses ☺

Anni

